COMUNE DI NICOSIA

DETERMINA SINDACALE nr. 49§ DpEL 24 AR 2071

OGGETTO: Servizio civile nazionale- Affidamento incarico per la redazione dei
progetti.

Premesso:

- Che il comune di Nicosia & iscritto all'albo degli enti accreditati per il Servizio Civile
Mazionale classe 47,

- Che per poter accedere al Servizio Civile Nazionale ¢, conseguentemente, dare ai
giovani di Micosia tale oppeortunita, & necessario presentare appositi progetti al predetio
servizio, che provvedera ad approvarli e finanziarli;

Dato atlo:

- Che la fase della progettazione & essenziale per poter produrre progetti di qualita
necessari, oltre che ai fini dell'approvazione, per poter rilevare i bisogni emergenti sul
territorio e quindi fornire - mediante l'istituto del servizio civile- una possibile risposta;

*‘:lﬁ-ﬂ- |n +-1| mnf‘lc iIE nrnnan?rnna rln.l.nn'l”:l JI mnrﬂgni’n r‘h f.':|r'|1'|"\{:r 'I'r-ﬂ. |.|'_". Jl'.':f-ﬂr"l'.'ﬂ. hrﬁ\{ﬂ.ﬁlﬂﬂh
s d i Pl

dzl territorio e la necessita da parte dell'ente locale di programmare |'attivita dt intervento

in modo da renderla incisiva & poter fornire risposte e servizi ai bisogni emergenti,

avvalendosi di specifiche professionalita, non presenti all'interno del comune e anche per

ooter fornire opportunita di lavoro e qualificazione ai giovani ;

Ritenuto che, anche alla luce della scadenza imminente del termine perentorio per la

prasentazione dei progetii fissata al 28/03/2011, appare opportuno e necessario affidare |'

incarico di progetiazione;

Ritenuto. altresi, pertanto dover conferire l'incarico per la redazione di n. 2 progetii di

servizio civile alla all'Associazione socio-culturale EREI di Troina in quanto in possesso di

notevole esperienza e di adeguata professionalita nonche della necessana affidabilita,

Dato atto che trattasi di prestazione professionale;

Vista la legge 6 marzo 2001 n. 64 di Istituzione del Servizio Civile Nazionale;

Visto il decreto legislativo n. 77 del 5 aprile 2002 recante disciplina del Servizio Civile

Nazionale 3 norma dell'art. 2 della legge 6 marzo 2001, n. 64;

Visto il decreto n. 4473 S/5° del 28/12/2006 con il quale I'Assessore Regionale alla

Famiglia in data 1 gennaio 2007 ha istituito I'albo regicnale del servizio civile per la Sicilia;

Vista delermina del 14 maggio 2007 con la guale il diretiore dell'U.N.5.C. ha proceduto al
trasferimento degli enti accreditati dall' Albo regionale;

U’[;.Lc* il decreto assessoriale n. 8 del 13/01/2010 di adozione delle linee guida per lo

sviluppo del Servizio Civile in Sicilia e dei decreli aggiuntivi di valutazione che verranno

prasentati per il 2010,

Visto l'art. 54 2° comma del decreto |legislative 267/00 ( TU.EL. ),

Visto I'Ord, EE. LL. R.S.



DETERMINA

Di conferire all"Associazione socio-culturale ERE| di Troina l'incarico di redigere n.2
progetti per le attivita concernenti il servizio civile nazionale con obbligo per la stessa di
presentarli al Comune di Nicosia entro la data del 25/03/2011 alle 13,00 e dietro il
corrispettivo complessivo di € 1.500,00 oltre IVA al 20% e per un totale di € 1.800,00 VA
compresa

Di dare atto che trattasi di prestazione professionale.

D} dare atto altresi che qualora I'Associazione socio culturale EREI di Troina non presenti
in tempo utile i suddetti progetti per consentire al Comune di presentarli entro il termine
perentorio suddetto di scadenza del 28 marzo p.v. all'Assessorato Regionale competente,
I'Associazicne stessa non avra diritto ad alcun compenso per |la prestazione effetiuata.

Di demandare al dirigente del 4° Settore in ordine agl adempimenti consequenziali.

Di notificare copia del presente provvedimento alla Associazione di che trattasi per
accettazione

1L SINDACO
Dott. Antoping C .'—}T.ﬂ.‘uﬂ A

\



